
BOC - Número 169 Jueves, 30 de agosto de 2007 Página 12235

COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA EJERCICIO 2007
PERIODO

SITUACION DE LA DEUDA Y PRESTAMOS EN CIRCULACIÓN
DESDE HASTA
01/01/07 31/07/07

Estado Contable 26. Pagina: 1/ 1

(unidades en miles d

SALDO VIVO
ENDEUDAMIENTO DURANTE EL AÑO (E) AMORTIZACIONES (E)

SALDO VIVO

B.E.I. ORDINARIAS ANTICIPADAS

TITULOS A CORTO PLAZO (A) 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322.827,10 10.000,00 10.000,00 35.338,66 35.338,66 -25.338,66 297.488,44

CREDITOS DEL EXTERIOR (D) 0,00 0,00 0,00

TOTAL 322.827,10 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 35.338,66 0,00 35.338,66 -25.338,66 297.488,44

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CREDITOS DEL EXTERIOR (F) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EN CIRCULACION
AL COMIENZO

DEL EJERCICIO
(1)

OTROS
PRESTAMOS

PROGRAMAS
CP

EMISIONES
LP

TOTAL
(2)

TOTAL
(3)

ENDEUDAMIENTO
NETO

(4)=(2)-(3)

EN CIRCULACION
AL FINAL

DEL PERIODO
(5)=(1)+(4)

DEUDA DEL INTERIOR
A MEDIO Y LARGO PLAZO (B)

PRESTAMOS DEL INTERIOR
A MEDIO Y LARGO PLAZO (C)

PRESTAMOS DEL INTERIOR
A CORTO PLAZO (C)

Elaborado de acuerdo con las normas establecidas en el "Programa Anual de Endeudamiento"; A: Valorado por el nominal; B: Valorada a precio de reembolso; C: En caso de polizas de crédito debe consignarse exclusivamente el montante 
del crédito dispuesto, D: La valoración de los saldos vivos al comienzo y al final del periodo y de las emisiones y amortizaciones realizadas durante el año, se hará por el contravalor en pesetas a los tipos de cambio oficiales vigentes en
cada momento, comienzo y final del ejercicio, momento de emisión o amortización, respectivamente. Las igualdades de las columna (4) y (5) no tienen que cumplirse; E: Las columnas de "Endeudamiento durante el año" y "Amortizaciones"
corresponden a las rúbricas del "Programa anual del endeudamiento"; F: Se pondrán en esta fila las "Amortizaciones" y "Saldo Vivo al final del ejercicio" valorados al tipo de cambio del comienzo del ejercicio y la parte que corresponda a
emisiones realizadas durante el año al tipo de cambio de la emisión; Nota: Las operaciones de Tesorería deberán figurar en "Prestamos del interior a corto plazo".  

07/11728

________ 4.2 ACTUACIONES EN MATERIA FISCAL  ________

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Dirección General de Salud Pública

Notificación de iniciación de expediente sancionador
número 46/07/SAN.

Habiéndose intentado notificar a doña Viktoriya
Levditoka, como titular del establecimiento «Tienda
Victoria», con domicilio en Julián Urbina, nº 19, 4º, C.P.:
39300, de Torrelavega, a través del Servicio de Correos y
no habiendo sido posible realizar tal notificación por cau-
sas no imputables a esta Administración, al ignorar el
lugar de notificación, se procede de acuerdo con lo pre-
visto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, a la
notificación del presente edicto: “Vista el acta de inspec-
ción número 10825, de 30 de enero de 2007, levantada
por Inspector de Salud Pública actuante, así como las
actuaciones realizadas por el Servicio de Seguridad
Alimentaria; y el capítulo VI del Título I de la Ley 14/1986,
de 25 de abril (BOE del 29), General de Sanidad; el título
IX de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, (BOE del 27)
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
Procedimiento Administrativo Común; y el Reglamento
del procedimiento para el ejercicio de la potestad sancio-
nadora aprobado por Real Decreto 1.398/1993, de 4 de
agosto (BOE del 9); se procede, en virtud de lo estable-
cido en el artículo 10 del Real Decreto 1.398/1993, de 4
de agosto, a la iniciación del oportuno procedimiento san-
cionador por los siguientes:

1. ANTECEDENTES DE HECHO.
- Con fecha 29 de marzo de 2006, se gira visita de ins-

pección al establecimiento «Tienda Victoria», sito en Juan
XXIII de Torrelavega, en la que se comprueba la existen-
cia de deficiencias en relación con la normativa sanitaria
de aplicación (acta 5009).

- Con fecha 7 de agosto 31 de 2006 se realiza nueva
visita de inspección comprobándose la persistencia de las
deficiencias (acta 8291).

- Con fecha 28 de septiembre de 2006 se dicta requeri-
miento de corrección de deficiencias por el Jefe del
Servicio de Seguridad Alimentaria, otorgando un plazo de
tres meses para su corrección.

- El 30 de enero de 2007 se comprueba en nueva visita
de inspección que alguna de las deficiencias no ha sido
corregida.

2. HECHOS.
La inspección ha podido comprobar las siguientes irre-

gularidades:
2.1.- Ausencia de formación en materia de higiene ali-

mentaria.
2.2.- Los productos expuestos a la venta presentan la

información del etiquetado en lengua extranjera.

3. NORMAS SUSTANTIVAS INFRINGIDAS.
3.1.-. Artículo 4 del Decreto 34/2001, por el que se esta-

blecen las normas que desarrollan el Real Decreto
202/2000, relativas a la formación de manipuladores de
alimentos (Cantabria).

3.2.- Artículo 18 del Real Decreto 1334/1991, de 31 de
julio, por el que se aprueba la Norma General de etique-
tado, presentación y publicidad de los productos alimenti-
cios.

4. TIPIFICACIÓN.
4.1.- Los hechos descritos pueden ser constitutivos de

dos infracciones administrativas leves previstas en el
artículo 35 A) 1ª de la Ley 14/1986, de 25 de abril,
General de Sanidad.



4.2.- Las infracciones descritas podrán ser sancionadas
con multa de hasta 3.005,06 euros.

5. COMPETENCIA.
5.1.- En virtud de la calificación inicial máxima asignada

a las infracciones administrativas supuestamente cometi-
das, sería el Director General de Salud Pública el órgano
competente para dictar la resolución que corresponda en
el presente procedimiento, a tenor de lo dispuesto en el
artículo 12.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

5.2.- De conformidad con lo previsto en el artículo 13 del
Real Decreto 1398/1993, de 4 de agosto, del Reglamento
del procedimiento para el ejercicio de la potestad sancio-
nadora, se nombra como instructora para la tramitación
del expediente a doña Marta Malo Mateo, jefa de Sección
de Gestión de Higiene Alimentaria de la Consejería de
Sanidad y Servicios Sociales, quien podrá ser objeto de
recusación de acuerdo con lo previsto en el artículo 29 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y Procedimiento
Administrativo Común.

6. TERMINACIÓN ANTICIPADA.
6.1.- Según lo previsto en el artículo 8.1 del Real

Decreto 1398/1993, en caso de reconocimiento espontá-
neo de la responsabilidad por parte de la infractora, el pro-
cedimiento podrá ser resuelto directamente con la imposi-
ción de la sanción que proceda, la cual será modulada por
tal circunstancia.

6.2.- En los demás supuestos esta Administración dis-
pone, de acuerdo con lo establecido en el artículo 42.3 a)
de la Ley 30/1992, de un plazo de seis meses, a contar
desde la fecha del presente acuerdo de incoación, para
notificar a los interesados la resolución que debe ser dic-
tada en el presente procedimiento. Transcurrido dicho
plazo se producirá la caducidad del procedimiento y el
archivo del expediente.

7. NOTIFICACIONES.
7.1.- Comuníquese el presente acuerdo al Instructor del

procedimiento, dándose traslado de las actuaciones a los
efectos procedentes.

7.2.- Se informa a la expedientada que dispone de un
plazo de quince días hábiles, contados a partir del
siguiente al de la recepción de este escrito, para aportar
cuantas alegaciones y documentos considere oportunos
o, en su caso, proponer prueba concretando los medios
de que pretenda valerse.

7.3.- El expediente queda, desde ahora, puesto de
manifiesto a la interesada advirtiéndole que, en el
supuesto de que no sean efectuados descargos al conte-
nido de esta providencia de iniciación, la misma podrá ser
considerada como propuesta de resolución.

Santander, 29 de marzo de 2007, firmado por el direc-
tor general de Salud Pública, Santiago Rodríguez Gil.

Santander, 14 de agosto de 2007.–El jefe de Servicio
de Seguridad Alimentaria, Miguel del Valle González.
07/11696

DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL INSTITUTO
NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Notificación de resolución de expediente de determina-
ción de contingencia número 2.006/215.

En el expediente de determinación de contingencia
número 2.006/215, se ha remitido a la trabajadora doña
Rosa Jiménez Periáñez (DNI 13.701.871 y NAF
39/345.586/29), con domicilio en calle Fernando Ateca,
número 14, 3° izquierda, de Santander, resolución cuyo
contenido es el siguiente: 

«En relación con su solicitud de determinación de con-
tingencia le comunicamos que, con esta fecha se archiva
su solicitud, por los siguientes motivos:

Único: El 12 de enero de 2007 se le ha solicitado la pre-

sentación de documentación, necesaria para continuar la
tramitación del expediente administrativo. Al resultar fallido
el intento de notificación por el procedimiento ordinario (carta
con acuse de recibo) ésta se ha realizado mediante publica-
ción en el Boletín Oficial de Cantabria de 22 de junio de
2007 y anuncio en el tablón de edictos del Ayuntamiento de
Santander, conforme dispone el artículo 59.5 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (Boletín Oficial del Estado del día 27). 

Por consiguiente, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 71 de la citada Ley 30/1992, esta Dirección
Provincial

RESUELVE

Archivar su solicitud de 20  de octubre de 2006, por
entender que desiste de su petición. Contra esta resolu-
ción podrá interponer reclamación previa ante esta enti-
dad gestora, para lo que dispone de un plazo de treinta
días, contado a partir de su recepción, de acuerdo con lo
previsto en el artículo 71 del texto refundido de la Ley de
Procedimiento Laboral, aprobado por Real Decreto
Legislativo 2/1995 de 7 de abril (BOE del día 11)». 

Y por haber resultado sin éxito la notificación por el pro-
cedimiento ordinario, lo firmo en Santander, a lunes, 13 de
agosto de 2007.–El director provincial, PD de firma
Acuerdo de 2 de enero de 2007, BOC de 13 de febrero de
2007, la subdirectora provincial de Incapacidad y Control
de Pensiones, Arsenia Suárez Fernández.
07/11677

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA
GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Unidad de Recaudación Ejecutiva 39/04

Notificación de diligencia de embargo de bienes inmue-
bles, TVA-502.

El jefe de la Unidad de Recaudación Ejecutiva número 04,
de Cantabria.

En el expediente administrativo de apremio que se ins-
truye en esta Unidad de Recaudación Ejecutiva contra el
deudor don Juan Antonio Iglesias Martínez, por deudas a la
Seguridad Social, y cuyo último domicilio conocido fue en
Urbanización El Molino, 2, 2 C, se procedió con fecha 2 de
mayo de 2007 al embargo de bienes inmuebles, de cuya dili-
gencia se acompaña copia adjunta al presente edicto.

Contra el acto notificado, que no agota la vía administra-
tiva, podrá formularse recurso de alzada ante la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social en
el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su recepción por el interesado, conforme a  lo dispuesto en
el artículo 34 del Texto Refundido de la  Ley General de la
Seguridad Social, aprobado por el Real Decreto Legislativo
1/1994, de 20 de junio (BOE del día 29), significándose que
el procedimiento de apremio no se suspenderá sin la previa
aportación de garantías para el pago de la deuda.
Transcurrido el plazo de tres meses desde la interposición
de dicho recurso de alzada sin que recaiga resolución
expresa, el mismo podrá entenderse  desestimado, según
dispone el artículo 46.1 del Reglamento General de
Recaudación de la Seguridad Social, en relación con el
artículo 115.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, (BOE
del día 27), de Régimen Jurídico de  las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, lo que
se comunica a efectos de lo establecido en el artículo 42.4
de dicha Ley 30/1992.

Santander, 30 de julio de 2007.–La recaudadora ejecu-
tiva, Elena Alonso García.

Diligencia de ampliación de embargo 
de bienes inmuebles (TVA-504)

Diligencia: De las actuaciones del presente expediente
administrativo de apremio por deudas a la Seguridad

Página 12236 Jueves, 30 de agosto de 2007 BOC - Número 169


